MINUTA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DAS CHAPAS REGISTRADAS PARA PÁGINA
ELETRÔNICA

O Presidente  da  Comissão  Eleitoral  do  Conselho  Federal  de  Educação  Física  -  CONFEF,  em
cumprimento ao artigo 21 do Regimento Eleitoral (Resolução CONFEF nº 389/2020), torna público
que  foram deferidos  os  pedidos  de  registro  da  chapa  nº  01  –  EXPERIÊNCIA,  RENOVAÇÃO E
COMPROMISSO PROFISSIONAL – Vamos juntos. Fortes e coesos! e chapa nº 02 – PELA VOZ DE
TODOS, cujos integrantes encontram-se abaixo relacionados:

Chapa 01 – EXPERIÊNCIA, RENOVAÇÃO E COMPROMISSO PROFISSIONAL –
Vamos juntos. Fortes e coesos!

MEMBROS EFETIVOS
Nomes Número de Registro

Ângelo Luís de Souza Vargas CREF 000007-G/RJ
Antônio Ricardo Catunda de Oliveira CREF 000001-G/CE
Biratan dos Santos Palmeira CREF 000860-G/PA
Carlos Alberto Eilert CREF 000015-G/MT
Carlos Eduardo Lima Rocha de Oliveira CREF 000745-G/AL
Claudio Augusto Boschi CREF 000003-G/MG
Débora Rios Garcia CREF 002202-G/RS
Denise Martins de Araújo CREF 000080-G/MA
Elisabete Laurindo de Souza CREF 002036-G/SC
Marcelo Ferreira Miranda CREF 000002-G/MS
Márcio Tadashi Ishizaki CREF 001739-G/SP
Marcos Lopes de Oliveira CREF 000698-G/GO
Rinaldo Bernardelli Júnior CREF 000934-G/PR
Roberto Jerônimo dos Santos Silva CREF 000022-G/SE
Teófilo Jacir de Faria CREF 000017-G/MG
Tharcísio Anchieta da Silva CREF 000900-G/AM
Wagner Domingos Fernandes Gomes CREF 000035-G/RJ
Yula Pires da Silveira Fontenele de Meneses CREF 000013-G/PI
Nilo Montenegro Netto CREF 001880-G/PB
Jorge Henrique Monteiro CREF 000077-G/CE

MEMBROS SUPLENTES
Nomes Número de Registro

Cláudio Renato Costa Franzen CREF 003304-G/RS
Carlos Alberto Camilo Nacimento CREF 000006-G/MG
Alfredo Telino Leal de Lacerda CREF 000070-G/PE
Heitor Prates de Azevedo Júnior CREF 000416-G/BA
Julimar Luiz Pereira CREF 000010-G/PR
Eduardo Silveira Netto CREF 002025-G/RJ
Nilza Maria do Valle Pires Martinovic CREF 000003-G/DF
Adailton Eustáquio de Magalhães CREF 000005-G/MG

Chapa 02 – PELA VOZ DE TODOS
MEMBROS EFETIVOS

Nomes Número de Registro
André Dias de Oliveira Fernandes CREF 000013-G/RJ
Anderson de Jesus Ciriaco Lopes CREF 002329-G/PR
Agnaldo Luiz Baldo CREF 000549-G/PR
Carlos Alberto Cimino CREF 001691-G/RS
Carmen Rosane Masson CREF 001910-G/RS
Daniely Gomes Vieira de Souza CREF 002682-G/PE
Emerson Antônio Brancher CREF 001925-G/SC
Emilio Cesar Macuco CREF 011332-G/PR
Irineu Wolney Furtado CREF 003767-G/SC
José Edgar Meurer CREF 001953-G/RS

José Paulo da Costa Neves CREF 008453-G/RJ
Mario Augusto Charro CREF 000139-G/SP
Márcia Ferreira Cardoso Carneiro CREF 000211-G/DF
Margareth Anderáos CREF 000076-G/SP
Nelson Leme da Silva Junior CREF 000200-G/SP
Paulo Ferreira da Silva Júnior CREF 001938-G/PB
Patrick Novaes Aguiar CREF 003132-G/DF
Renata Rodrigues Ferreira CREF 001019-G/RJ
Rogério Jean Moura Gonçalves CREF 001726-G/BA
Waldecir Paula Lima CREF 000686-G/SP

MEMBROS SUPLENTES
Nomes Número de Registro

Eliana de Mattos Carvalho CREF 000001-G/MS
Ismael Forte Freitas Junior CREF 029776-G/SP
Miryam Peraça Fattah Brauch CREF 006834-G/RS
Luciane Lara Acco CREF 005945-G/SC
José Pinto Lapa CREF 000309-G/PE
Amadeu Rodrigues Pompeu Junior CREF 000904-G/BA
Eduardo Merino CREF 004493-G/RS
Jairo Teixeira Júnior CREF 000090-G/GO

Rio de Janeiro, 20 de outubro de 2020.

Sérgio Ferreira Tavares
Presidente da Comissão Eleitoral